深泽县政府部门清理规范和保留的行政审批中介服务事项目录
衔接落实国务院、省市政府第二批清理规范行政审批中介服务事项，依据深政办发〔2016〕13号文件，现将我县保留的行政审批中介服务事项目录调整，取消1项，新增1项，纳入政府部门审批程序技术性服务事项4项，共保留目录45项。
	序号
	行政审批
事项名称
	中介服务
事项名称
	部门
名称
	中介服务设定依据
	中介服务实施机构
	处理决定

	1
	固定资产投资项目节能评估和审查
	编写节能专项报告
	发展改革局
	1.《中华人民共和国节约能源法》第十五条
2.《国务院关于加强节能工作的决定》（国发〔2006〕28号）
3.《固定资产投资项目节能评估和审查暂行办法》（2010年国家发展改革委令第6号）第三条、第七条
4.《河北省固定资产投资项目节能评估和审查暂行办法》（冀政办函〔2008〕20号）第二条、第八条
	具有相应资质的单位
	保留程序不变

	2

	固定资产投资项目节能评估报告评估

	1.《固定资产投资项目节能评估和审查暂行办法》(2010年国家发改委令第6号)第十一条
2.《河北省固定资产投资项目节能评估和审查暂行办法》（冀政办函〔2008〕20号）第十一条
	石家庄市节能监察中心
	保留程序不变(属技术性服务事项)

	3
	固定资产投资项目核准
	编制项目申请报告

	1.《国务院关于投资体制改革的决定》（国发〔2004〕20号）
2.《政府核准投资项目管理办法》（国家发展改革委第11号令）第三条
3.《河北省政府核准投资项目实施办法》（冀政〔2014〕120号）
	具有相应资质的单位
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	4

	固定资产投资项目核准评估

	1.《国务院关于投资体制改革的决定》（国发〔2004〕20号）；
2.《政府核准投资项目管理办法》（国家发展改革委第11号令）；
3.《河北省政府核准投资项目实施办法》（冀政[2014]120号）。
	具有相应资质的单位
	保留程序不变

	5
	社会组织登记（县属社会团体、民办非企业单位、非公募基金会成立、变更、注销登记）
	注册登记时，验资报告
	民政局
	《社会团体登记管理条例》、《河北省社会团体登记管理办法》；《民办非企业单位登记管理暂行条例》第九条；《基金会管理条例》
	具有相应资质的单位
	保留程序不变

	6

	变更法人时，离职审计

	具有相应资质的单位
	衔接省、市政府调整决定，纳入政府部门审批程序的技术性服务事项。不再要求申请人提供技术性服务要件，改由审批部门依法委托有关机构开展。

	7

	注撤销时，清算审计报告

	具有相应资质的单位
	衔接省、市政府调整决定，纳入政府部门审批程序的技术性服务事项。不再要求申请人提供技术性服务要件，改由审批部门依法委托有关机构开展。

	8
	建设项目用地预审
	地质灾害危险性评估报告
	国土资源局
	《建设项目用地预审管理办法》第七条
	具有相关资质的机构
	保留程序不变

	9
	建设项目竣工环境保护验收
	服务性环境监测
	环境保护局
	《建设项目环境保护管理条例》（国务院令第253号）第十九条
	具有相应资质的环境监测机构、环境放射性监测机构、环境影响评价机构等有关技术单位
	不再要求申请人提供建设项目竣工环境保护验收监测报告（表）或调查报告（表），改由审批部门委托有关机构进行环境保护验收监测或调查

	10
	建设项目环境影响评价文件（含辐射类）的审批
	环境影响评价技术服务

	《中华人民共和国环境影响评价法》第七条、第八条、 第九条 、第十条 、第十六条、第十九条
	具有相应资质的单位
	保留程序不变

	11
	排污许可证（大气、水）核发
	服务性环境监测

	《河北省达标排污许可管理办法》第五条
	具有相应资质的单位
	保留程序不变

	12

	排污许可技术服务

	《河北省达标排污许可管理办法》第五条；《河北省达标排污许可管理办法实施细则》（冀环总〔2015〕274号）第十一条
	具有相应资质的单位
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制。

1.《中华人民共和国城乡规划法》第三十六条；

2.《河北省城乡规划条例》第四十一条、第四十二条；

3.《石家庄市城乡规划条例》第三十三条；

	4.《石家庄市城乡规划管理程序规定》第十九条。
	具有相应测绘资质的机构
	保留程序不变

	14

	选址论证、交通影响评价、市政基础设施承载能力评价

	具有规划、交通、市政相应设计资质的机构
	保留程序不变

	15
	出具规划条件（规划要点）
	建设项目用地红线图测量

	1.《中华人民共和国城乡规划法》第三十八条；
2.《河北省城乡规划条例》第四十四条；
3.《石家庄市城乡规划条例》第三十五条、第三十六条；
4.《石家庄市城乡规划管理程序规定》第二十四条、第六十一条。
	具有相应测绘资质的机构
	保留程序不变

	16

	规划报建地下管线现状资料及地形图测绘
	住房和城乡建设局

	具有相应测绘资质的机构
	保留程序不变

	17
	建设用地规划许可（含临时用地同意）
	用地红线图测量

	1.《中华人民共和国城乡规划法》第三十七条、第三十八条；
2.《河北省城乡规划条例》第四十六条、第四十七条、第四十九条；
3.《石家庄市城乡规划条例》第三十八条、三十九条、四十条；
4.《石家庄市城乡规划管理程序规定》第三十七条、三十八条、三十九条。
	具有相应测绘资质的机构
	保留程序不变

	18
	修建性详细规划（建设工程设计方案）审定
	建设工程设计方案及日照分析（高层建筑）、日照分析建筑测量、交通影响评价（重大项目）等方案技术支持性文件。

	1.《中华人民共和国城乡规划法》第四十条；
2.《石家庄市城乡规划条例》第四十二条、第四十六条。
3.《石家庄市城乡规划管理程序规定》第四十六条、六十三条。
	具有相应规划、建筑、交通设计资质或规划技术服务资质的机构
	保留程序不变

	19
	建设工程规划许可（临时建设工程规划许可）
	建筑类建设工程方案设计（包括总平面定位图、立面图、剖面图及外立面图等）

	1.《中华人民共和国城乡规划法》第四十条；
2.《河北省城乡规划条例》第五十条、第五十一条；
3.《石家庄市城乡规划条例》第四十四条。
4.《石家庄市城乡规划管理程序规定》第五十三条。
	具有相应规划、建筑设计资质的机构
	保留程序不变

	20

	市政类建设工程技术设计图
	住房和城乡建设局
	1.《中华人民共和国城乡规划法》第四十条；
2.《河北省城乡规划条例》第五十条、第五十一条；
3.《石家庄市城乡规划条例》第四十五条。
4.《石家庄市城乡规划管理程序规定》第六十八条。
	具有相应市政设计资质的机构
	保留程序不变

	21
	乡村建设规划许可
	建设工程设计方案及日照分析（高层建筑）、交通影响评价（重大项目）等方案技术支持性文件；

	1.《中华人民共和国城乡规划法》第四十一条；
2.《河北省城乡规划条例》第五十二条；
3.《石家庄市城乡规划条例》第五十条；
4.《石家庄市城乡规划管理程序规定》第七十四条。
	具有相应规划、建筑、交通设计资质或规划技术服务资质的机构
	保留程序不变

1.《中华人民共和国城乡规划法》第四十一条；

2.《河北省城乡规划条例》第五十三条；

3.《石家庄市城乡规划条例》第五十一条；

	4.《石家庄市城乡规划管理程序规定》第七十五条。
	具有相应测绘资质的机构
	保留程序不变

	23
	燃气经营者改动市政燃气设施审批
	建设工程施工图设计文件审查合格书

	《城镇燃气管理条例》第三十八条，《河北省燃气管理办法》 第三十一条。
	具有图审资质的机构
	保留程序不变

	24
	商品房预售许可
	房产面积测算

	《城市商品房预售管理办法》（中华人民共和国建设部令字第131号）
	具有测绘资质的机构
	衔接省、市政府调整决定，纳入政府部门审批程序的技术性服务事项。

	25

	物业服务企业招投标

	《石家庄市物业管理条例》（2010年修正本 自2010年3月1日起实行）
	具有工程建设招投标代理资质的机构
	保留程序不变

	26
	建筑（含市政）工程施工许可
	建设工程施工图设计文件审查合格书

	《建筑工程施工许可管理办法》（建设部令第18号）
	具有图审资质的机构
	保留程序不变

	27
	城市排水许可证核发
	排放污水水质、水量检测报告
	住房和城乡建设局
	《石家庄市城市排水管理条例》第22条
	具有国家计量认证资格的排水监测机构
	保留程序不变

	28
	新建、改建、扩建工程建设项目，园林绿化用地面积审批
	园林绿化工程方案设计

	《城市绿化条例》（国务院令第100号）第十一条                                 《河北省城市绿化管理条例》第十五条
	具有风景园林设计资质的单位
	保留程序不变

	29
	建设项目水资源论证报告书（表）审查
	编制《建设项目水资源论证报告书（表）》
	水务局
	1、《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令412号）第168条；
2、《取水许可和水资源费征收管理条例》（国务院令第460号）第11条、第22条；
3、《取水许可管理办法》（水利部令第34号）第8条、第9条、第10条；
4、《建设项目水资源论证管理办法》（水利部令第15号）第2条、第9条、第10条；
5、《河北省建设项目水资源论证管理办法》（冀水资〔2003〕3号）第2条、第6条。
	具有建设项目水资源论证报告书（表）编制能力且具有独立法人资格的企事业单位
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人按要求自行编制

	30
	河道(水库)管理范围内建设项目和从事生产经营活动审批
	建设项目防洪影响评价报告

	1、《中华人民共和国防洪法》第三十三条；
2、《河道管理范围内建设项目管理的有关规定》（水政〔1992〕7号）第五条
	具有编制河道管理范围内建设项目防洪评价报告能力且具有独立法人资格的企事业单位
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人按要求自行编制

1、《中华人民共和国水法》第三十九条；

2、《中华人民共和国河道管理条例》(国务院令第3号)第二十五条；

3、《河北省河道采砂管理规定》(省政府令〔2008〕第3号公布，省政府令〔2011〕第17号、〔2013〕第2号修正)

	4、《河北省河道采砂项目可行性论证报告编制规程》3.4
	具备河道整治规划设计相应资质的单位
	保留程序不变

	32
	开发建设项目水土保持方案审批、设施验收
	编制水土保持方案
	水务局
	《中华人民共和国水土保持法》第二十五条第一款；《水利部令第24号》
	具有从事生产建设项目水土保持方案编制工作相应能力和水平且具有独立法人资格的企事业单位
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人按要求自行编制

	33

	编制水土保持设施竣工验收报告

	《中华人民共和国水土保持法》第二十七条；《水利部令第24号》
	具有从事生产建设项目水土保持竣工验收工作相应能力和水平且具有独立法人资格的企事业单位
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人按要求自行编制

	34
	公共场所卫生许可
	公共场所卫生检测报告
	卫生和计划生育局
	《公共场所卫生管理条例实施细则》第十九条、第二十三条、第三十三条
	具备相应资质的中介机构
	保留程序不变

	35
	危险化学品建设项目安全审查
	建设项目安全条件评价报告
	安全生产监督管理局
	《危险化学品安全管理条例》（国务院令第591号）、《危险化学品建设项目安全监督管理办法》（国家安监总局令第45号）
	具有甲级或乙级资质的相关中介机构
	保留程序不变

	36

	建设项目安全设施设计专篇

	《危险化学品安全管理条例》（国务院令第591号）、《危险化学品建设项目安全监督管理办法》（国家安监总局令第45号）
	具有甲级或乙级资质的相关中介机构
	保留程序不变

	37
	建设项目职业卫生“三同时”审查
	建设项目职业病危害预评价报告

	《中华人民共和国职业病防治法》、《建设项目职业卫生“三同时”监督管理暂行办法》（安监总局令第51号）
	具有甲级、乙级或者丙级资质的相关中介机构
	保留程序不变

	38
	建设项目职业卫生“三同时”审查
	职业病危害严重的建设项目职业病防护设施设计专篇

	《中华人民共和国职业病防治法》、《建设项目职业卫生“三同时”监督管理暂行办法》（安监总局令第51号）
	建设单位自行编制或者委托有关中介服务机构
	除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人自行编制

	39

	建设项目职业病危害控制效果评价报告
	安全生产监督管理局
	《中华人民共和国职业病防治法》、《建设项目职业卫生“三同时”监督管理暂行办法》（安监总局令第51号）
	具有甲级、乙级或者丙级资质的相关中介机构
	保留程序不变

	40
	危险化学品经营、安全使用许可
	安全现状评价报告

	《危险化学品安全管理条例》（国务院令第591号）
	具有甲级或乙级资质的相关中介机构
	保留程序不变

	41
	防雷装置设计审核和竣工验收
	防雷装置设计技术评价
	气象局
	《防雷装置设计审核和竣工验收规定》（中国气象局第21号令）第九条
	具备能力的防雷技术服务机构或地方性法规明确的机构
	不再要求申请人提供防雷装置设计技术评价报告，改由审批部门委托有关机构开展防雷装置设计技术评价

	42

	雷电灾害风险评估

	《防雷装置设计审核和竣工验收规定》（中国气象局第21号令）第八条
	具备能力的防雷技术服务机构或地方性法规明确的机构
	不再要求申请人提供雷电灾害风险评估报告；审批部门完善标准，组织开展区域性雷电灾害风险评估

	43
	防雷装置设计审核和竣工验收
	防雷装置检测
	气象局

	《防雷装置设计审核和竣工验收规定》（中国气象局第21号令）第十六条
	深泽县防雷中心
	衔接省、市政府调整决定，纳入政府部门审批程序的技术性服务事项。不再要求申请人提供技术性服务要件，改由审批部门依法委托有关机构开展。

	44
	升放无人驾驶自由气球、系留气球活动审批
	当地气象台出据的施放期间天气情况证明

	中国气象局第9号令第十七条第四款
	当地气象台（指定中介）
	保留程序不变

	45
	建设项目临时使用林地审批
	出具项目使用林地可行性报告或者林地现状调查表
	农林畜牧局
	《建设项目使用林地审核审批管理办法》（国家林业局令第35号）第七条
	具有相应林地调查规划设计资质的单位
	衔接省、市政府文件增加。除具备相应资质的中介机构编制外，也可由申请人按要求自行编制